REQUERIMENTO Nº                , DE 2017.

Do Senhor Deputado Federal LEONARDO MONTEIRO

Requer a inclusão na Ordem do Dia,
nos termos regimentais, a apreciação
da Proposta de Emenda à Constituição
nº 022/2011, que dispõe sobre a
responsabilidade financeira da União,
co-responsável pelo SUS, na política
remuneratória e na valorização dos
profissionais que exercem atividades
de agente comunitário de saúde e de
agente de combate às endemias.

      Senhor Presidente,

1. Nos termos regimentais, requeiro a Vossa Excelência à inclusão na
Ordem do Dia, da Proposta de Emenda à Constituição nº 22 de
2011, que dispõe sobre a responsabilidade financeira da União, co-
responsável pelo SUS, na política remuneratória e na valorização
dos profissionais que exercem atividades de agente comunitário de
saúde e de agente de combate às endemias

LEONARDO MONTEIRO
Deputado Federal - PT/MG